РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30 октября 2018 года  № 128-р
	с. Нагорское

О ходе исполнения бюджета Нагорского сельсовета

на 2018 год за 9 месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 46 Устава Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Положением о бюджетном процессе в Нагорском сельсовете

1. Утвердить справку об исполнении бюджета Нагорского сельсовета за 9 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нагорского сельсовета                                                                  И.И.Катунина

Приложение
к распоряжению Администрации Нагорского сельсовета от _________ 2018 года № __ «О ходе исполнения бюджета Нагорского сельсовета на 2018 год за 9 месяцев 2018 года»

Справка

 об исполнении бюджета Нагорского сельсовета за 9 месяцев 2018 года

	Код бюджетной классифи​кации Российской Федера​ции
	Наименование доходов
	Утверждено
 руб,коп
	Исполнено
На 1октяьря 2018г.

 руб,коп
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2809000,00
	1958890,94
	70

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	175000,00
	129851,89
	74

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	175000,00
	129563,21
	74

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	175000,00
	129563,21
	74

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности  физическими лицами в, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в  соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, уплаченных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

	288,68

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1318000,00
	1041908,46
	79

	000 1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1318000,00
	1041908,46
	79

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	496000,00
	453730,50
	91

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5000,00
	4115,42
	82

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	817000,00
	685696,43
	84

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-101633,89

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	320000,00
	486650,82
	152

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	320000,00
	486650,82
	152

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	320000,00
	486650,82
	152

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	320000,00
	486650,82
	152

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	930000,00
	300479,77
	32

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	146000,00
	34703,72
	24

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачис​ляемый в бюджеты поселений
	146000,00
	34703,72
	24

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	850000,00
	265776,05
	31

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	130000,00
	69966,95
	54

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций  обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	130000,00
	69966,95
	54

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	720000,00
	195809,10
	27

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным границах поселений
	720000,00
	195809,10
	27

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3500510,00
	2645316,41
	76

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюд​жетов бюджетной системы Российской Феде​рации
	3400510,00
	2593787,00
	76

	000 2 02 15000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	2967100,00
	2264327,00
	57

	000 2 02 15000 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2967100,00
	2264327,00
	57

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2967100,00
	2264327,00
	57

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	244000,00
	244000,00
	100

	000 2 02 25467 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	244000,00
	244000,00
	100

	000 2 02 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	244000,00
	244000,00
	100

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	172810,00
	68860,00
	40

	000 2 02 300241 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочии субъектов Российской Федерации
	28033,00
	24360,00
	87

	000 2 02 300241 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочии субъектов Российской Федерации
	28033,00
	24360,00
	87

	000 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144777,00
	44500,00
	31

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144777,00
	44500,00
	31

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные междюджетные трансферты
	16600,00
	16600,00
	100

	000 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	5100,00
	5100,00
	100

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5100,00
	5100,00
	100

	000 2 02 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	11500,00
	11500,00
	100

	000 2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровнв
	11500,00
	11500,00
	100

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	100000,00
	51529,41
	52

	000 2 07 05000 10 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	100000,00
	51529,41
	52

	000 2 07 05030 10 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	100000,00
	51529,41
	52

	ИТОГО

	6309510,00
	4604207,35
	73

РАСХОДЫ

	Коды разделов,

подразделов
	Наименование разделов и подразделов
	Утверждено
 руб,коп
	Исполнено
 руб,коп
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1379286,55
	884444,17
	64

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	515224,00
	363412,04
	71

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	797183,00
	465695,58
	58

	0111
	Резервный фонд
	5000,00

	0113
	Выполнение других обязательств государства
	61879,55
	55336,55
	89

	0200
	Национальная оборона
	144777,00
	39176,53
	27

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	144777,00
	39176,53
	27

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1482266,00
	1229476,36
	83

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	1482266,00
	1229476,36
	83

	0400
	Национальная экономика
	1854740,56
	1061742,62
	57

	0401
	Общеэкономические вопросы
	5100,00
	5100,00
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	1849640,56
	1056642,62
	57

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	136047,90
	74944,95
	55

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10724,00
	9901,91
	92

	0503
	Благоустройство
	125323,90
	65043,04
	52

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2037442,06
	1493750,14
	73

	0801
	Культура
	1648739,70
	1273475,65
	77

	0804
	Другие вопросы в области  культуры
	388702,36
	220274,49
	57

	1000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	9000,00
	9000,00
	100

	1003
	Иные выплаты населению
	3000,00
	3000,00
	100

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики

	6000,00
	6000,00

	ИТОГО
	7043560,07
	4792534,77
	68